收回投资所收到的现金  1,378,660,000.00 -

   取得投资收益所收到的现金  139,086,894.47 1,263,982.16

   处置固定资产等长期资产收回的现金净额 - -

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 - -

   收到的其他与投资活动有关的现金 - -

现金流入小计  1,517,746,894.47 1,263,982.16

权益性投资所支付的现金  - 1,000,000.00

债权性投资所支付的现金  715,435,000.00 -

   购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金 196,136.00 462,160.00

   支付的其他与投资活动有关的现金 - -

现金流出小计  715,631,136.00 1,462,160.00

投资活动产生的现金流量净额  802,115,758.47 -198,177.84

 三、筹资活动产生的现金流量  - -

   吸收投资所收到的现金  2,250,000,000.00 400,000,000.00

   借款所收到的现金  - -

   收到的其他与筹资活动有关的现金 - -

现金流入小计  2,250,000,000.00 400,000,000.00

   偿还债务所支付的现金  - -

   分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 412,678,453.49 -

   支付的其他与筹资活动有关的现金 - -

现金流出小计  412,678,453.49 -

筹资活动产生的现金流量净额  1,837,321,546.51 400,000,000.00

 四、汇率变动对现金的影响额  - -

 五、现金及现金等价物净增加额  2,946,852,713.13 822,670,569.19

加：期初现金及现金等价物余额  2,131,189,687.53 1,126,108,843.41

六、期末现金及现金等价物余额  5,078,042,400.66 1,948,779,412.60

公司的法定代表人： 主管会计工作的负责人： 会计机构负责人：

海南瑞泽新型建材股份有限公司 2015 年年度报告全文

79

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,445,438 37.86% 69,997,948   -438,000 69,559,948 166,005,386 51.16%

2、国有法人持股   2,000,000   2,000,000 2,000,000 0.62%

3、其他内资持股 96,415,438 37.85% 67,997,948   -427,500 67,570,448 163,985,886 50.54%

其中：境内法人持股   39,632,539   39,632,539 39,632,539 12.21%

   境内自然人持

股
96,415,438 37.85% 28,365,409   -427,500 27,937,909 124,353,347 38.33%

4、外资持股 30,000 0.01%   -10,500 -10,500 19,500 0.01%

   境外自然人持

股
30,000 0.01%   -10,500 -10,500 19,500 0.01%

二、无限售条件股份 158,315,000 62.14%   138,500 138,500 158,453,500 48.84%

1、人民币普通股 158,315,000 62.14%   138,500 138,500 158,453,500 48.84%

三、股份总数 254,760,438 100.00% 69,997,948   -299,500 69,698,448 324,458,886 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证监会《关于核准海南瑞泽新型建材股份有限公司向夏兴兰等发行股份购买资

产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]1374号）核准，公司向第一创业证券股份有限

公司、财通基金管理有限公司、渤海证券股份有限公司、东海基金管理有限责任公司共4名对

象以非公开发行股票的方式发行人民币普通股（A股）13,318,534股，新增股份已于2015年2

月10日在深圳证券交易所上市。本次非公开发行股份完成后，公司总股本增加至268,078,972

股。

2、经2015年4月24日公司第三届董事会第十次会议审议通过，公司回购注销限制性股票

299,500股。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，本次限制性股票回购注

销事宜已于2015年6月3日办理完成。本次限制性股票回购注销完成后，公司总股本减少至

海南瑞泽新型建材股份有限公司 2015 年年度报告全文

80

267,779,472股。

3、经中国证监会《关于核准海南瑞泽新型建材股份有限公司向三亚大兴集团有限公司等

发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]2386号）核准，公司向三亚大

兴集团有限公司、三亚厚德投资管理有限公司、宁波嘉丰股权投资合伙企业（有限合伙）、

广州市富晨兴业投资中心（有限合伙）、冯活晓、邓雁栋、徐伟文、何小锋共计发行44,247,788